

## Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1918 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till Sveriges handelsträdgårdsmästareförbund.*

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion nr 216 av herr *Magnusson* i Skövde har hemställts, att riksdagen måtte bevilja Sveriges handelsträdgårdsmästareförbund ett anslag för innevarande år av 1,000 kronor att utgå av tillgängliga medel från riksstatens nionde huvudtitel samt på villkor, att redogörelse för medlens användning vid årets slut ingives till kungl. lantbruksstyrelsen.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, hänvisas till motionen.

Utskottet är fullt ense med motionären om vikten av att produktionen av trädgårdsalster inom landet på allt sätt främjes. Att emellertid såsom nu ifrågasättes bevilja statsunderstöd åt en sammanslutning, vilken visserligen enligt vad i motionen uppgives har till ändamål bland annat att arbeta i nämnda syfte men vars förnämsta uppgift i allt fall torde vara att tillvarataga dess medlemmars ekonomiska intressen, synes icke stå i överensstämmelse med hittills av statsmakterna tillämpade principer. Utskottet ställer sig så mycket mer betänksamt till det gjorda förslaget, som en i motionen åberopad av förbundet ifråga hos Kungl. Maj:t gjord enahanda framställning som den förevarande enligt vad utskottet inhämtat blivit i ett den 14 december 1917 avgivet infordrat utlåtande avstyrkt av de av chefen för jordbruksdepartementet jämlikt nådigt bemyndigande särskilt tillkallade sakkunniga för utredning och

*Utskottet.*

avgivande av förslag rörande åtgärder till trädgårdsodlingens främjande. — Framställningen är för närvarande beroende på Kungl. Maj:ts prövning.

Med hänsyn till det ovan anförda och då enligt vad inom utskottet upplysts från produktionskommittén torde vara att förvänta förslag till effektiva åtgärder för åstadkommande av ökning i produktionen av trädgårdsprodukter, finner utskottet icke skäl föreligga att biträda det i motionen framställda förslaget och hemställer därför,

att förevarande motion ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 februari 1918.

På jordbruksutskottets vägnar:

AABY ERICSSON.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 4.

---